Mehr Erfahrung. Mit Sicherheit.
Haftmagnete
Haftmagnet_DBL_LST_DE_2025.PDF • SEITE 1
A
© LABOR STRAUSS SICHERUNGSANLAGENBAU GMBH • EIN UNTERNEHMEN DER LABOR STRAUSS GRUPPE
WWW.LABORSTRAUSS.COM • ALLE RECHTE UND ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
Haftmagnete ohne Unterbrechertaster
•	 �Feststellen von Brandschutztüren

	 Ankerplatte: 140g
Artikelnummer	 261004
Bestellbezeichnung	 Haftmagnet/AP-Gehäuse/50 UTKFB05(1350)
Haftmagnet 1360
Stromaufnahme	 100mA
Haftkraft	 ca. 1000N (100kg)
Abmessungen B × H × T	 Magnet: 95 × 70 × 43 (mm)
	 Ankerplatte: 65 × 65 × 53 (mm)
Gewicht	 Magnet: 590g
	 Ankerplatte: 210g
Artikelnummer	 261009
Bestellbezeichnung	 Haftmagnet/AP-Gehäuse/100 UTKFM10(1360)
Mehr Erfahrung. Mit Sicherheit.
Haftmagnet_DBL_LST_DE_2025.PDF • SEITE 3
A
© LABOR STRAUSS SICHERUNGSANLAGENBAU GMBH • EIN UNTERNEHMEN DER LABOR STRAUSS GRUPPE
WWW.LABORSTRAUSS.COM • ALLE RECHTE UND ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
Technische Daten
Haftmagnete mit Ausleger
Die Türhaftmagnete dienen zum Feststellen von
Brandschutztüren oder Rauchabschlüssen und
bestehen aus einem Elektromagneten mit Grund-
platte und Ausleger sowie einer Ankerplatte mit
Kippgelenk als Gegenstück. Die Magnete sind
für die Montage am Boden oder an der Decke
geeignet. Für die Wandbefestigung kann der Ma-
gnetkopf um 90° gedreht fixiert werden.
Für die manuelle Auslösung der Feststelleinrich-
tung ist ein Unterbrechertaster integriert.
Die Haftmagnete mit Ausleger sind mit einer
Haftkraft von 50kg oder 100kg erhältlich.
Betriebsspannung	 24VDC
Arbeitstemperatur	 -20°C bis +50°C
Zulassung	 0407-CPD-056
Haftmagnet 1370/15
Stromaufnahme	 60mA
Haftkraft	 ca. 500N (50kg)
Abmessungen B × H × T	 Magnet: 90 × 143 × 100 (mm)
	 Ankerplatte: 65 × 65 × 53 (mm)
Gewicht	 Magnet: 950g
	 Ankerplatte: 170g
Artikelnummer	 261005
Bestellbezeichnung	 Haftmagnet/Ausleger 150mm/50 UTKFZ05C(1370/15)
Haftmagnet 1370/30
Stromaufnahme	 60mA
Haftkraft	 ca. 500N (50kg)
Abmessungen B × H × T	 Magnet: 90 × 292 × 100 (mm)
	 Ankerplatte: 65 × 65 × 53 (mm)
Gewicht	 Magnet: 1,3kg
	 Ankerplatte: 170g
Artikelnummer	 261006
Bestellbezeichnung	 Haftmagnet/Ausleger 300mm/50 UTKFZ05L(1370/30)
Haftmagnet 1380/15
Stromaufnahme	 100mA
Haftkraft	 ca. 1000N (100kg)
Abmessungen B × H × T	 Magnet: 90 × 147 × 105 (mm)
	 Ankerplatte: 65 × 65 × 53 (mm)
Gewicht	 Magnet: 1,2kg
	 Ankerplatte: 210g
Artikelnummer	 261010
Bestellbezeichnung	 Haftmagnet/Ausleger 150mm/100 UTKFZ10C(1380/15)
Mehr Erfahrung. Mit Sicherheit.
Haftmagnet_DBL_LST_DE_2025.PDF • SEITE 4
A
© LABOR STRAUSS SICHERUNGSANLAGENBAU GMBH • EIN UNTERNEHMEN DER LABOR STRAUSS GRUPPE